Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul
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Receita Segundo as Naturezas

Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Prefeitura Municipal
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Especificagdo

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
IMPOSTO SOBRE A PROP. PREDIAL E
TERRITORIAL URBANA
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO SB TRANS. IV. B. I. E DIR. R. SB
B. I.
IMPOSTO SOBRE A PRODUGCAO E A CIRCULAGAO
IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER
NATUREZA
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXA DE FISCALIZAGAO DE VIGILANCIA
SANITARIA

TAXA DE LICENCA PARA FUNC. DE ESTAB. COM.

IND. E P. DE SERV.

TAXA DE LICENGA PARA EXECUGCAO DE OBRAS
OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE
poLicIA

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS

TAXA DE CEMITERIOS

TAXA DE LIMPEZA PUBLICA

OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS
CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

CONT. MEL. PARA PAVIMENTACAO E OBRAS
COMPLEMENTARES

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES DE INTERVENGCAO NO DOMINIO
ECONOMICO

CIDE-Cota Parte Margem Rev. Combustiveis

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE

ILUMINACAO PUBLICA

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS
ALUGUEIS DE IMOVEIS URBANOS
OUTRAS RECEITAS DE ALUGUEIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
DIVIDENDOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS
VINCULADOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NAO
VINCULADOS
RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES

RECEITA DE CNS. PER. - DIREITOS DE USO DE

BENS PUBLICOS

Desdobramento

1.553.

504.

610.

438.
2.293.

31.

177.

57.

430.

415.

15.

84.

26.

423.

257.

349,62

778,85

485,17

085,60
620,07

.620,07

.880,53

243,20

303,12

.044,04

290,17
969,10

0,00
189,23
779,87

866,71

800,51

0,00
0,00
0,00

0,00

.373,47

617,41

756,06

.7178, 64

Folha:

Fonte

4.631.686,03
3.846.969,69

699.849,63

84.866,71

528.741,87

26.800,51

501.941, 36

973.152,11
0,00

681.373,47

1.778,64

Natureza

Da Receita

45.405.829,73



Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul
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Receita Segundo as Naturezas

Prefeitura Municipal
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Especificagdo

RECEITA DE CONCESSAO DE DIREITO REAL DE
USO DE AREA PUBLICA

RECEITA DA CESSAO DE DIREITOS

RECEITA DE CESSAO DO DIREITO DE OPER. DE
PAGAMENTOS

RECEITA DE CESSAO DO DIR. DE OPER. DA
FOLHA DE PAG. DE PES.

RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DA PRODUGAO VEGETAL
OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS

RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DA INDUSTRIA DE CONSTRUGAO

RECEITA DE SERVICOS
SERVICOS DE TRANSPORTE

SERVICOS ADMIN.

SERVICOS EDUCACIONAIS

SERVICOS RECREATIVOS E CULTURAIS
SERV. DE COLETA, T. TRAT. DST. F. DE
RESIDUOS SOLIDOS

TARIFAS DE INSCRICAO EM CONCURSOS E
PROCESSOS SELETIVOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO
TRANSFERENCIA DA COMP. FIN. PELA
EXPLORAGAO DE REC. NATURAIS

TRANSF. DE REC. DO SUS - REPASSE FUNDO A
FUNDO

TRANSF. DE REC. DO FUNDO NAC. DE ASSIS.
SOCIAL - FNAS

TRANSF. DE REC. DO FUNDO NAC. DO DESV. DA
EDUCACAO - FNDE

TRANSF. FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAGAO
- L.C. N° 87/96

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS
TRANSF. DE REC. DO EST. P/ PROG. DE SAUDE
- REPASSE F. A F.

OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUS

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSF. DE REC. DO FUNDEB E VAL. DOS
PROF. DA EDUCACAO

TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGCOES PRIVADAS

Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobramento

1.778,64

290.000,00

290.000,00

16.210,80
0,00
0,00
0,00

36.417,00

14.767.933,23
12.056.724,85

246.702,90

1.599.489,51

158.649,59

577.020,36

129.346,02

0,00

19.135.846,97

18.805.483,27

104.327,24

226.036,46

59.469, 86

59.469, 86
4.467.290,84

4.467.290,84

Folha:

Fonte

290.000,00

13.825,30
308,11
13.517,19

0,00
0,00

52.627,80

38.535.612,70
38.430.540,90

23.538,45

Natureza

Da Receita



Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

1.9.1.2.00.00.

1.9.0.0.00.00.
1.9.1.0.00.00.
1.9.1.1.00.00.
1.9.1.1.38.00.

1.9.1.9.00.00.
1.9.1.9.15.00.
1.9.1.9.27.00.
1.9.1.9.99.00.
1.9.2.0.00.00.
1.9.2.1.00.00.
1.9.2.1.06.00.

Receita Segundo as Naturezas

Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Prefeitura Municipal
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Especificagdo

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE
SUAS ENTIDADES

TRANSF. DE CONV. UNIAO DEST. A PROG. DE
EDUCACAO

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
MULTAS E J. M. IMP. SOBRE A PROP. P. E
TER. URBANA - IPTU
MULTAS E J. M. IMP. SOBRE A TRASM. IV DE
BENS IMOVEIS - ITBI
MULTAS E J. M. IMP. SOBRE SERV. DE
QUALQUER NATUREZA- ISS
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIGCOES
DE MELHORIA
MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIGCOES
MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS
CONTRIBUIGOES
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE
TRIBUTOS
MULTAS E J. M. D.A. DO IMP. SB A PROP. P.
T. URB. - IPTU
MULTAS E J. M. D.A. DO IMP. SB SERV. DE
0Q NAT. - ISS
MULTAS E J. M. D.A. DA TAXA DE FISC. E
VIG. SANITARIA
MULTAS E J. M. DIVIDA ATIVA DAS
CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE
OUTROS TRIBUTOS
MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS
CONTRIBUIGOES
MULTAS E J. M. DIVIDA ATIVA DE OUTRAS
CONTRIBUICOES
MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS
MULTAS E JUROS DE MORA DA ALIENAGCAO DE
OUTROS BENS IMOVEIS
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAGAO DE
MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATOS
OUTRAS MULTAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACOES

INDENIZAGOES POR DANOS CAUSADOS AO
PATRIMONIO PUBLICO
RESTITUICOES
COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE O RGPS E
0S RPPS

Desdobramento

81.533,35

81.533,35

15.320,95

4.504,37

3.185,83

1.911,53

5.719,22

1.807,53

1.807,53

39.972,90

6.854,16

2.459,26

301,30

3.709,18

26.649,00

0,00
459,13

459,13
2.275,29
2.275,29

0,00
0,00

6.123,35

6.123,35
182.686,87

0,00

Folha:

Fonte

0,00
81.533,35

670.183,92
59.835,80

188.810,22

Natureza

Da Receita



Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:
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Receita Segundo as Naturezas

Exercicio de 2016 - Anexo 2,

Prefeitura Municipal
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Especificagdo

00 OUTRAS RESTITUICOES

00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA

00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

00 RECEITA DA D.A. DO IMP. SB A PROP. P. E
TER. URB. - IPTU

00 RECEITA DA D.A. DO IMPOSTO SB A TRANS. IV
DE B. I. - ITBI

00 RECEITA DA D.A. DO IMP. SB ERV. DE QQ
NAT. - ISS

00 RECEITA DA D.A. DA TAXA DE FISCALIZAGAO E
VIG. SAN.

00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIGOES
DE MELHORIA

00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS

00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA

00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTRAS
CONTRIBUIGCOES

00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA DE
OUTRAS RECEITAS

00  RECEITAS DIVERSAS

00 RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE ACOES
JUDICIAIS

00 OUTRAS RECEITAS

00 RECEITAS DE CAPITAL

00 OPERACOES DE CREDITO

00  OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS

00 OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -
CONTRATUAIS

00 OUTRAS OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS -
CONTRATUAIS

00 ALIENACAO DE BENS

00 ALIENAGCAOC DE BENS IMOVEIS

00 ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS ADQUIRIDOS COM
REC. NAO VINCULADOS

00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

00  TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO

00 PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO

00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

Geral .......ooiin..

Dedugdo de Receita - Renuncia

.00 IMPOSTO SOBRE A PROP. PREDIAL E TERRITORIAL URBANA

.00 OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

.00 TAXA DE LIMPEZA PUBLICA

.00 CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE ILUMINAG

da Lei 4.320/64

Desdobramento

182.686,87

416.852,80

240.686,04

0,00

46.772,57

6.385,80

31.367,80

91.640,59
0,00

4.685,10
0,00

563.426,05

563.426,05

159.600,52

1.298.135,81

30.075,19
1.268.060,62
1.374.199,19
1.374.199,19

14.249,24
4.841,10
47.313,25
853,44

Folha:

Fonte

416.852,80

4.685,10

563.426,05
563.426,05

159.600,52
159.600,52

.672.335,00
.672.335,00

Natureza

Da Receita

3.395.361,57

48.801.191,30
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.38.
99.
.99.
L11.
.99.
.99.

.02.
L17.
29.
.99.
.90.
04.
.00.
.00.
38.
.98.
.99.
99.
L11.
.13.
35.
.98.
.99.
.35.
.98.

.01.
.36.
.01.

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.

00

00.

00
00

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

00

00

00

00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS

E
E
E
E
E

J. M.

Receita Segundo as Naturezas

Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

IMP. SOBRE A PROP. P. E TER. URBANA

JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS

JUROS DE MORA DE OUTRAS CONTRIBUICOES

J. M. D.A. DO IMP. SB A PROP. P. T. URB.

JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS T

00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS

(=) Dedugdo de Receita - Descontos Concedidos

00.00 IMPOSTO SOBRE A PROP.

PREDIAL E TERRITORIAL URBANA

00.00 TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA SANITARIA

.00.00 TAXA DE LICENGA PARA EXECUGAO DE OBRAS

00.00 OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

.00.00 TAXA DE LIMPEZA PUBLICA
.00.00 CONT. MEL. PARA PAVIMENTAGAO E OBRAS COMPLEMENTARE
00.

00.00 CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE ILUMINAC

00.00 OUTRAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS
00.00 MULTAS

RECEITAS AGROPECUARIAS

E
E
E
E
E
E
E
E
E

J. M.
JUROS
JUROS
JUROS
J. M.
J. M.
J. M.
J. M.
JUROS

IMP. SOBRE A PROP. P. E TER. URBANA

DE MORA
DE MORA
DE MORA
D.A. DO
D.A. DO
D.A. DA

DAS CONTRIBUIGCOES DE MELHOR
DE OUTROS TRIBUTOS

DE OUTRAS CONTRIBUIGOES
IMP. SB A PROP. P. T. URB.
IMP. SB SERV. DE QQ NAT. -
TAXA DE FISC. E VIG. SANITA

DIVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIGOES DE M

DE MORA

DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS T

.00.00 RECEITA DA D.A. DA TAXA DE FISCALIZAGCAO E VIG. SAN
00.

00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIGCOES DE MELHO

(=) Dedugdo de Receita para Formagdo do FUNDEB

.00.00 PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO
00.

00.00 TRANSF. FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAGAO - L.C. N°

.00.00 PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS

Total de Dedugdes.........

Total da Receita Liquida..

21.

2.265.
25.
3.761.

178,77
233,04

33,93
429,92

.729,11
.683,27

958,36
2,02
17,18

.485,74
.899,10
.414,75
.745,42

184,75
755,48
386,77
609,58
188,67
561,23
15,84
0,58
352,89

.592,41

60,08
373,60

113,17
869,15
096,47

.962,99

Folha:



Estado do Parand

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Receita Segundo as Naturezas

Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Resumo

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Total RECEITAS CORRENTES
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total RECEITAS DE CAPITAL

Total Geral
(=) Dedugdo de Receita - Renuncia
(=) Dedugdo de Receita - Descontos Concedidos

(=) Dedugdo de Receita para Formagdo do FUNDEB

Total das Dedugdes

Total da Receita Liquida

38.

.631.

528.
973.
13.
52.
535.
670.

686,03
741,87
152,11
825,30
627,80
612,70
183,92

563.
159.

.672.

426,05
600,52
335,00

.545,07
.604,45
.078,79

Folha:



